证券代码：002491       证券简称：通鼎互联      公告编号：2022-055

通鼎互联信息股份有限公司

关于公司股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动系公司注销回购专用证券账户股份，股本减少导致股东拥

有权益的比例增加，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

通鼎互联信息股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 26 日召开

公司第五届董事会第十七次会议，并于 2022 年 10 月 11 日召开公司 2022 年第二

次临时股东大会，审议通过了《关于注销公司回购专用证券账户股份的提案》。

公司董事会于 2022 年 8 月 29 日在《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露了《第五届董事会第十七会议决议公告》（公

告编号：2022-039）、《关于注销公司回购专用证券账户股份的公告》（公告编

号：2022-044），并于 2022 年 10 月 12 日披露了《2022 年第二次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2022-049）、《关于注销公司回购专用证券账户股份并

减少注册资本的债权人通知公告》（公告编号：2022-050）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次股份注销

事宜已于 2022 年 10 月 26 日办理完毕，公司总股本由 1,240,681,400股变更至

1,229,994,500 股。详见公司于 2022 年 10 月 28 日披露的《关于公司回购专用证

券账户股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2022-054）。

本次权益变动前后，公司控股股东通鼎集团有限公司（以下简称“通鼎集团”）

及其一致行动人沈小平先生在公司中拥有权益的数量和比例情况如下：

股东名称

本次变动前 本次增减变动 本次变动后

持股数量（股）

占总股

本比例

（%）

持股数

量（股）

占总股

本比例

（%）

持股数量

（股）

占总股

本比例

（%）

通鼎集团 387,519,421 31.23 - - 387,519,421 31.51

沈小平 55,994,172 4.51 - - 55,994,172  4.55

合计 443,513,593 35.75 - - 443,513,593 36.06

截至本公告日，通鼎集团持有公司股份均为无限售流通股，沈小平先生持有

公司股份中限售股数量为 41,995,629 股。通鼎集团已质押其持有的公司股份

363,570,000 股，占其所持股份比例为 93.82%，占公司总股本比例为 29.56%；沈

小平先生已质押其持有的公司股份 45,000,000股，占其所持股份比例为 80.37%，

占公司总股本比例为 3.66%。

二、其他说明

本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续性

经营产生影响。

特此公告。

通鼎互联信息股份有限公司董事会

2022年 10月 28日

	一、本次权益变动基本情况
	二、其他说明